
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ города БЛАГОВЕЩЕНСКА 

(Управление ЖКХ города Благовещенска)

П Р И К А З

4 ( . о& Ж / № У  -
г. Благовещенск

Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных 
требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, 
и рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 

осуществлении муниципального контроля за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на 
2022 год и плановый период 2023-2024 годы

В соответствии с Постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и 
утверждения контрольными (надзорными) органами программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям», от 26.12.2018 № 1680 «Об утверждении общих требований к 
организации и осуществлению органами государственного контроля 
(надзора), органами муниципального контроля мероприятий по 
профилактике нарушений обязательных требований, требований, 
установленных муниципальными правовыми актами»:

приказываю:

1. Отделу устойчивости тепло-, водо-, электроснабжения (Щеголева 
И.А.) разработать и утвердить Программу профилактики нарушений 
обязательных требований, требований, установленных муниципальными 
правовыми актами, и рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за 
исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения (так же далее -  муниципальный контроль) на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годы (далее -  Программа профилактики) в срок 
до 20.12.2021;

2. С целью общественного обсуждения разместить проект Программы 
профилактики на официальном сайте муниципального образования города 
Благовещенска в сети Интернет в разделе «Муниципальный контроль за 
исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по



строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения» в срок до 12.10.2021;

3. Провести общественное обсуждение Программы профилактики в срок 
с 01.10.2021 по 01.11.2021;

4. Предложения, поданные в период общественного обсуждения, 
рассмотреть и сформировать мотивированные заключения об их учете, в том 
числе частичном, или отклонении в срок до 01.12.2021;

5. Результаты общественного обсуждения, включая перечень
предложений и мотивированных заключений об их учете, в том числе 
частичном или отклонении, разместить на официальном сайте
муниципального образования города Благовещенска в сети Интернет в 
разделе «Муниципальный контроль за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения» в срок до 
10. 12.2021 ;

6. Разместить Программу профилактики на официальном сайте 
муниципального образования города Благовещенска в сети Интернет в 
разделе «Муниципальный контроль за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения» в срок до 
25.12.2021;

7. Обеспечить выполнение Программы профилактики в рамках 
осуществления контрольной деятельности;

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
устойчивости тепло-, водо-, электроснабжения (Щеголева И.А.)

Начальник управления О.В. Токарева

Двойних Евгения Геннадьевна 
66 18 73


